PAGE
2

ПРОТОКОЛ №1
заседания  конкурсной комиссии по отбору программ (проектов)

социально ориентированных некоммерческих организаций
для предоставления субсидий из бюджета города Азова
27.07.2018
Место проведения

Администрация г. Азова, большой зал
15-00
Председатель  – Пшеничный Виктор Анатольевич - управляющий делами администрации города Азова;

Секретарь  – Марченко Елена Ивановна- ведущий специалист  отдела общественных связей.
Присутствовали: члены комиссии Белов В.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова, заместитель председателя комиссии; Бреус Н.Е. - руководитель Азовского городского благотворительного фонда помощи детям - инвалидам «Будущее – детям»», Петров А.А. - председатель  общественного совета при администрации  города Азова,   Личман Ю.П. - младший научный сотрудник Государственного бюджетного  учреждения культуры  Ростовской области  «Азовский историко-археологический  и палеонтологический  музей-заповедник»; Бутрова Виктория Анатольевна - преподаватель истории и обществознания ГБ ПОУ Ростовской области «Азовский гуманитарно-технический колледж»; Попова М.А. - начальник отдела общественных связей администрации г. Азова; Титов Д. В. - руководитель Ростовского регионального общественного Движения в поддержку социального развития «Социальный ресурсный центр»; Нетёсова Елена Ивановна - директор МБУ ДО ДДТ г. Азова;
Пшеничный  В.А - управляющий делами администрации г. Азова, председатель комиссии открыл заседание конкурсной комиссии. Проинформировал собравшихся о законодательных актах, на основании которых проводится конкурс на предоставление финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в городе Азове.
Повестка дня
1. О заявках и проектах, поступивших для участия в конкурсе на получение финансовой поддержки и итогах предварительного рассмотрения проектов.
2. Утверждение списка заявителей, не допущенных к участию в конкурсе.
3. О порядке рассмотрения,  оценке программ (проектов) и  определение объема субсидии.

4. Рассмотрение поступивших заявок, программ (проектов).     Проекты представляет Марченко Елена Ивановна.
5. Подведение итогов, заполнение итоговых ведомостей.
6. Определение списка победителей конкурса с указанием     рейтинга и размера предоставляемой субсидии.

1.СЛУШАЛИ:

Марченко Е.И. - ведущего специалиста  отдела общественных связей, секретаря комиссии.

Проинформировала членов    комиссии  о заявках и проектах, поступивших для участия в конкурсе на получение финансовой поддержки и итогах предварительного рассмотрения проектов.
Участник конкурса №1 -  Автономная некоммерческая организация экологической направленности «ЭКА-Азов» - Наименование программы:
«Раздельный сбор в Азов», приоритетное направление программы: «Экология, (проект прилагается);

Участник конкурса № 2 – «Фонд содействия и поддержки ветеранов строителей»  -  Наименование программы  -  Забота о пожилых, инвалидах и людях, нуждающихся в поддержке, приоритетное направление программы (проекта) повышение  качества жизни людей пожилого возраста,   профилактика и содействие преодолению социального сиротства одиноких граждан пожилого возраста, (проект прилагается);

Участник конкурса № 3 – Азовская Городская Общественная Кинологическая Организация «Канис», наименование программы  - Животные детям, приоритетное направление программы  - Забота о пожилых, инвалидах и людях, нуждающихся в поддержке, (проект прилагается);

Участник конкурса № 4 –  Автономная некоммерческая  организация АНО Театр «КУЛ-ШОУ», Наименование программы  - Культурно - просветительская программа «Азов - наш общий дом!», приоритетное направление программы - «Воспитание молодежи – граждан Российской Федерации», (проект прилагается).
2.СЛУШАЛИ:

Марченко Е.И. – секретаря комиссии.

Проинформировала о предоставленном проекте СО НКО «Дом знаний» - наименование программы «Воспитание молодежи – граждан Российской Федерации», приоритетное направление – «Развитие дополнительного образования детей и молодежи»,  не допущенного  к участию в конкурсе, в следствии с предоставлением неполного комплекта документов.
2. РЕШИЛИ: Утвердить список не допущенных к участию в конкурсе, в следствии с предоставлением неполного комплекта документов.

ГОЛОСОВАЛИ:

За -
10
                            Против -
0

      Воздержались  - 0

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Попову М. А. - начальника отдела общественных связей, члена комиссии.
Довела   до   сведения  членов комиссии   информацию «О порядке рассмотрения,  оценке программ (проектов) и определение объема субсидии»
Постановления администрации г. Азова от 28.05.2018 № 1172 утверждено  положение по предоставлению субсидий из бюджета города Азова социально ориентированным некоммерческим организациям. В соответствии с которым,  социально ориентированным некоммерческим организациям устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Азова на реализацию общественно значимых (социальных) программ (проектов), в рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в городе Азове» муниципальной программы «Муниципальная политика города Азова».
Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Азова на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в бюджете города Азова на соответствующий финансовый год и плановый период на эти цели.

Размер средств, предоставляемых конкретной организации, не может превышать 15 тыс. рублей, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств на соответствующие цели.

4.СЛУШАЛИ:

Марченко Е.И. – секретаря комиссии.

Представила проекты для участия в конкурсе на получение финансовой поддержки из бюджета города Азова.
ВЫСТУПИЛИ:

Белов В.В.,Бреус Н.Е., Петров А.А. Бутрова В.А., Попова М.А, Титов Д. В.
5. СЛУШАЛИ:
Марченко Е.И. – секретаря комиссии.

Обратилась к членам комиссии с предложением заполнить оценочные ведомости, на каждого участника конкурса.
После подсчета итоговой ведомости доложила о результатах конкурса, огласила результаты, согласно рейтингу баллов обоснованности проектов.
1 место - Автономная некоммерческая организация АНО Театр «КУЛ-ШОУ»: итоговый балл – 292, балл по обоснованности – 4,8 (оценочная ведомость прилагается), заявленная сумма для выполнения программы (проекта) – 15 000 рублей;
2 место - «Фонд содействия и поддержки ветеранов строителей»: итоговый балл – 284, балл по обоснованности – 4,3 (оценочная ведомость прилагается), заявленная сумма для выполнения программы (проекта) – 15 000 рублей;

3 место - Азовская Городская Общественная Кинологическая Организация «Канис»: итоговый балл – 272, балл по обоснованности – 4,1 (оценочная ведомость прилагается), заявленная сумма для выполнения программы (проекта) – 15 000 рублей;

4 место - Автономная некоммерческая организация экологической направленности «ЭКА - Азов»: итоговый балл – 249, балл по обоснованности – 3,6 (оценочная ведомость прилагается), заявленная сумма для выполнения программы (проекта) – 15 300 рублей.
5. РЕШИЛИ:
Утвердить список победителей конкурса проектов социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Азова.
	N п/п
	Наименование программы (проекта)
	Итоговый балл
	Балл по обоснованности
	Размер предоставляемой субсидии из бюджета города Азова, руб.

	1
	Автономная некоммерческая  организация АНО Театр «КУЛ-ШОУ» - «Культурно-просветительская программа Азов – наш общий дом!»
	292
	4,8
	15000,0

	2
	«Фонд содействия и поддержки ветеранов строителей» - «Забота о пожилых, инвалидах и людях, нуждающихся  в поддержке!»
	284
	4,3
	15000,0

	3
	Азовская Городская Общественная Кинологическая Организация «Канис» - «Животные детям»
	272
	4,1
	15000,0

ГОЛОСОВАЛИ:

За -
10
                            Против -
0

      Воздержались  - 0

Решение принято единогласно.
Председатель комиссии

В.А. Пшеничный
Секретарь

Е.И. Марченко
PAGE